
08.10.2022
Józef Łobodowski i Wołyń

O pisarzu Józefie Łobodowskim napisano już wiele. Piszą w Ukrainie i w Polsce.
Uważa się, że wyprzedził swoją epokę, miał własną, indywidualną wizję stosunków
między oboma narodami i był orędownikiem idei wzajemnego zrozumienia.
Łobodowski jest uważany za przedstawiciela szkoły ukraińskiej w literaturze
polskiej.

11.09.2022
Bolesław Zieliński, czyli wyjątkowy prezydent Łucka

Bolesław Zieliński był z wykształcenia prawnikiem, uzyskał stopień doktora nauk
prawnych. Jednym z zainteresowań prezydenta była twórczość literacka.
Współcześni znali go jako utalentowanego pisarza, dziennikarza i publicystę.

Bolesław Zieliński urodził się w 1877 roku we wsi Szczawne na obrzeżach miasta
Sanok (obecnie województwo podkarpackie) w rodzinie Władysława i Zofii
Zielińskich. Był studentem Wydziału Prawa Uniwersytetu Lwowskiego. Następnie
przeniósł się do Stanów Zjednoczonych, gdzie pracował jako redaktor najstarszej
polskojęzycznej gazety codziennej w Stanach Zjednoczonych. Współpracował z
mediami w Detroit i Chicago.

11.09.2022
Łuckie Gimnazjum imienia Kościuszki, czyli trzy projekty okazałego
budownictwa

Historia placówek oświatowych w Łucku jest na swój sposób szczególna i
interesująca, zwłaszcza jeśli chodzi o wielkie przekształcenia architektoniczne,
które ukształtowały historyczną tkankę środowiska miejskiego. Najlepiej widać to
na przykładzie najstarszych instytucji, takich jak Kolegium Jezuickie i Bractwo
Łuckie. W mniejszym stopniu dotyczy to szkół XX wieku, choć w niektórych
miejscach były one początkiem powstawania nowych osiedli.

10.09.2022
Ogród Jordanowski w Łucku. Niezwykły pomysł profesora ginekologii z
1930 roku

W 1930 roku w Łucku działał tzw. Ogród Jordanowski - popularna forma organizacji
wypoczynku sportowego dla dzieci, młodzieży i wszystkich, którzy nie są obojętni
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na zdrowy tryb życia. Ogród został urządzony w pobliżu nowego toru rowerowego,
który wkrótce przekształcił się w pełnoprawny stadion, obecny "Awangard".
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